
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in Spinoso – Sarconi-Tramutola- Grumento Nova

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.icmoliterno.edu.it  

Al personale docente
Scuola Sec. di I grado

Loro Sedi
Alla DSGA

All’Albo 
Al Sito Web

Oggetto: DETERMINA d i  avvio della procedura per la  selezione di tre unita’ di personale
docente della scuola secondaria di primo grado dell’istituto ai fini della partecipazione alle attivita’ di
JOB  SHADOWING NELL’  AMBITO  DEL  PROGETTO  ERASMUS+  KA122  “TEACHING
AND LEARNING FOR FUTURE”. (FRANCIA- AUBERVILLIERS/SAINT-DENIS)

Codice attività 2023-1-IT02-KA122-SCH-000148268
CUP H84C23000320006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la presentazione, da parte dell’Istituto “G. Racioppi” di Moliterno del progetto “Teaching
and Learning for future” nell’ambito del programma Erasmus+ Azione KA1 22;
VISTA l’autorizzazione del 03/07/2023 da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ del progetto
“TEACHING AND LEARNING FOR FUTURE” ;
VISTA  la comunicazione  in  data 03/07/2023 da parte  dell’Agenzia  Nazionale  Erasmus+ di
approvazione del progetto per un importo complessivo pari ad Euro  38.650,00, con termine delle
attività previsto per gennaio 2025;
VISTA la convenzione n. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000148268 conclusa tra l’Agenzia Nazionale
Erasmus plus INDIRE e l’Istituto Comprensivo Statale di Moliterno;
VISTA la delibera del Collegio n. 9 del 01/09/2023 di approvazione del progetto;
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto  n. 5 del 07/09/2023 di approvazione del progetto;
CONSIDERATO che il progetto presentato prevede lo svolgimento di  n. 1 mobilità di gruppo da
destinare ad attività di job shadowing;
CONSIDERATO che per il progetto di mobilità è necessario reclutare  n.3   partecipanti tramite
Avviso interno;
RITENUTO che ai fini della realizzazione delle attività stabilite dal progetto di mobilità Erasmus
plus Azione KA122 si avvii la procedura per la selezione dei partecipanti alla suddetta mobilità;
VISTA  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.2 del  15/11/2023,  di  approvazione  dei  criteri  di
selezione dei partecipanti

DETERMINA

di avviare la procedura, tramite Avviso di selezione, per l’individuazione del personale interessato
alla  partecipazione  al  Programma Erasmus + Azione KA122 – attivita’  di  JOB SHADOWING
NELL’ AMBITO DEL PROGETTO “TEACHING AND LEARNING FOR FUTURE”.

http://www.icmoliterno.edu.it/




ART. 1 – DESTINATARI
Destinatario dell’Avviso di selezione è il personale docente dell’ambito matematico/scientifico e
tecnologico  della  Scuola  Secondaria  di  I  grado  dell’I.C.  “G.  Racioppi”  di  Moliterno-Spinoso-
Tramutola.

ART.     2     –     OGGETTO     DELL’AVVISO      
La procedura di selezione è finalizzata ad individuare n. 3 unità di personale che parteciperanno alle
attività di job shadowing previste all’interno del progetto Erasmus+ Azione KA122, nel periodo
dal 24 al 30 novembre 2024 nella città di Aubervilliers/Saint-Denis in Francia.

ART.     3         –     ATTIVITA’     PREVISTE      
Attività di job shadowing nelle discipline prevalenti  di matematica e fisica.

ART. 4 – REQUISITI RICHIESTI
livello di conoscenza della lingua inglese B1, necessario per seguire i corsi previsti.

ART.     5     –     ALTRE     DISPOSIZIONI      
Nell’Avviso di selezione saranno specificati:
- gli impegni richiesti al personale e gli obblighi derivanti dalla partecipazione all’attività formativa;
- termini e modalità di presentazione della domanda;
- i criteri di selezione.

ART.     6     –     NORMATIVA     PRIVACY      
Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice 
sulla Privacy), i dati personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati 
per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai 
sensi delle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. 
Il Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Carmelina Rocco
Il presente avviso viene pubblicato all´Albo di questa Istituzione Scolastica e sul sito web 
dell’Istituto

               Il Dirigente Scolastico
        Prof.ssa Carmelina ROCCO 
          (  firmato digitalmente)


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	ART. 1 – DESTINATARI
	ART. 2 – OGGETTO DELL’AVVISO
	ART. 3 – ATTIVITA’ PREVISTE
	ART. 5 – ALTRE DISPOSIZIONI
	ART. 6 – NORMATIVA PRIVACY

		2024-10-23T13:14:55+0200
	RCCCML64T54L874J




